گرداننده، سردبیر و نویسنده اصلی مقالات آن حسین کاظم زاده مشهور به ایران‌شهر بود. وی از کارمندان سابق سفارت ایران در لندن و از شاگردان ادوارد براون شمرده می شد. کاظم زاده بعدها رهسپار آلمان شد و طی چند سال متوالی از ۱۳۰۱ ش / ۱۹۲۲ م تا ۱۳۰۶ ش / ۱۹۲۷ م مجله ایران‌شهر را در برلین به صورت ماهنامه انتشار داد. گذشته از خوانندگان ایرانی مقیم اروپا، این نشریه در چهل شهر ایران توزیع می شد و همواره جمع انبوهی مخاطبان ثابت در اختیار داشت.

مباحث بنیادین این مجله - آن گونه که از نامش پیدا بود - بر محور ایران گرایی می چرخید.